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3. Projednání programu
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PROGRAM

1. Úvodní slovo předsedy MV IROP 2021-2027 13:00 – 13:10

2. Úvodní slovo zástupce Evropské komise 13:10 – 13:20

3. Projednání programu 4. zasedání MV IROP 2021-2027 13:20 – 13:25

4. Informace o stavu realizace programu 13:25 – 14:10

5. Schválení aktualizace Seznamu plánovaných operací strategického významu 14:10 – 14:30

6. Aktualizace a vyhodnocení evaluačního plánu IROP 14:30 – 14:40

7. Specifická kritéria přijatelnosti pro SC 6.1, aktivitu Plnící a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu 14:40 – 14:50

8. Roční komunikační plán IROP  na rok 2024 14:50 – 15:00

9. Různé 15:00 – 15:10

10. Závěry z 4. zasedání MV IROP 15:10 – 15:20

Coffee break 15:20



4. Informace stavu realizace 
programu



Úkoly z minulého jednání MoV

1. Pokračovat v aktivitách a jednáních s cílem nalézt dostatek prostředků pro všechny 

předložené žádosti o podporu ve výzvách č. 111 a 112 na ZŠ 

Průběžně plněno:

• na MŠMT byla zřízena PS pro kapacity škol; dále viz bod 2.

2. Na každém jednání MV IROP informovat členy o řešení převisu ve výzvách na ZŠ

Splněno:

• výzvy č. 111/112 navýšeny 28. 6. 2023 o 204/114 mil. Kč z EFRR 

(aktivita ŘO IROP plynoucí z metodik NOK);

• MMR nárokovalo položku do státního rozpočtu ve výši 7,37 mld. Kč na 

r. 2024 až 2026 pro možnost dofinancování všech projektů ZŠ ve 

výzvách IROP č. 111 a 112. Tento požadavek bohužel nebyl při 

schvalování rozpočtu akceptován.



Další informace o výzvách č. 111 a 112

ITI – základní školy

• Alokace: 2,8 mld. Kč EFRR

• Přijaté projekty: 55 projektů za 948 mil. Kč EFRR

CLLD – vzdělávání 

• Alokace: 2,2 mld. Kč EFRR

• Přijaté projekty: 83 projektů za 226 mil. Kč EFRR

Dosavadní úspory na výzvách ZŠ (vyřazené projekty v hodnocení v pásmu alokace):

• 111. výzva: 26 mil. Kč EFRR

• 112. výzva: 116 mil. Kč EFRR



Úkoly z minulého jednání MoV

3. Předložit na dalším jednání MV IROP návrhy na strategické projekty za oblasti 

zdravotnictví, vzdělávání a cestovního ruchu

Splněno:

• strategické projekty ve zdravotnictví a vzdělávání aktuálně předloženy na 

jednání MV IROP;

• na seznam nebyl zařazen projekt za oblast cestovního ruchu, protože se 

bude jednat o menší, nikoliv strategické projekty, na omezeném území s 

HSOÚ.



Stav programu k 1. 11. 2023

• Vyhlášeno 89 výzev v objemu 104,8 mld. Kč ze 115 mld. Kč celkové alokace programu 
(91 % alokace programu)

• Zaregistrováno 2 446 projektových žádostí v objemu 47,8 mld. Kč (projekty do výše 
alokace výzev)

o z toho 1 346 žádostí v objemu 24,6 mld. Kč v procesu hodnocení

o 1 100 projektům v objemu 23,2 mld. Kč vydán právní akt 

• Příjemcům proplaceny žádosti o platbu v objemu 948,3 mil. Kč

• Certifikované prostředky - 137,9 mil. Kč



Uzavřené výzvy 
1. 5. - 31. 10. 2023

Výzva
Ukončení 

příjmu žádostí

Alokace výzvy 

(EFRR, v Kč)
Podané žádosti

Objem všech 

podaných žádostí 

(EFRR, v Kč)

Naplnění 

výzvy

5. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost  - SC 1.1 

(ČR) 
27.07.2023 1 055 506 822 25 1 551 500 063 147%

40. výzva IROP - Infrastruktura pro bezpečnou 

nemotorovou dopravu  - SC 6.1 (MRR) 
31.07.2023 1 144 805 704 157 1 774 515 878 155%

14. výzva IROP - Sociální služby  - SC 4.2 (MRR) 03.08.2023 901 172 958 126 1 421 567 746 158%

15. výzva IROP - Sociální služby  - SC 4.2 (PR) 03.08.2023 311 717 595 56 588 251 217 189%

25. výzva IROP - Sociální bydlení  - SC 4.2 (MRR) 29.08.2023 796 020 087 24 183 782 540 23%

26. výzva IROP - Sociální bydlení  - SC 4.2 (PR) 29.08.2023 381 742 494 23 264 073 584 69%

11. výzva IROP - eGovernment  - SC 1.1 (ČR) 31.08.2023 1 104 345 762 12 1 530 258 910 139%

27. výzva IROP - Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro 

veřejnou dopravu  - SC 6.1 (MRR)
31.08.2023 2 137 580 952 30 3 723 800 692 174%

109. výzva IROP - Mateřské školy  - SC 4.1 (MRR) - II. 31.08.2023 768 585 351 34 1 025 252 761 133%
41. výzva IROP - Infrastruktura pro bezpečnou 

nemotorovou dopravu  - SC 6.1 (PR) 
06.10.2023 695 043 916 140 1 043 812 159 150%



Stav administrace projektů

Specifický cíl
Celková alokace 

programu (Kč)

Žádosti v procesu hodnocení
Schválené žádosti o podporu bez 

vydaného PA
Právní akty o poskytnutí podpory 

Počet Objem (Kč)
% z celkové 

alokace
Počet Objem (Kč)

% z 

celkové 

alokace

Počet Objem (Kč)
% z celkové 

alokace

1.1 eGovernment a kybernetická

bezpečnost
12 452 998 334 118 2 314 368 518 19% 69 1 752 616 151 14% 198 4 382 866 171 35%

2.1 Integrovaný záchranný systém 9 355 019 601 18 554 259 725 6% 6 327 753 810 4% 6 369 930 828 4%

2.2 Zelená infrastruktura měst a obcí 10 881 221 238 5 108 096 018 1% 0% 0%

3.1 Silnice II. třídy 10 190 342 851 15 1 386 291 344 14% 7 536 732 898 5% 10 917 229 329 9%

4.1 Vzdělávací infrastruktura 14 103 421 678 496 6 936 287 199 49% 118 2 372 078 873 17% 407 6 270 493 667 44%

4.2 Sociální infrastruktura 9 070 181 902 72 744 875 920 8% 32 534 671 599 6% 73 819 249 211 9%

4.3 Infrastruktura ve zdravotnictví 9 587 896 824 6 396 402 482 4% 5 79 239 609 1% 39 693 720 459 7%

4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch 8 855 016 464 41 1 198 802 894 14% 24 987 079 420 11% 91 2 343 338 753 26%

5.1 Komunitně vedený místní rozvoj 

(CLLD)
7 987 178 665 73 180 363 850 2% 29 85 519 642 1% 12 32 238 563 0%

6.1 Čistá a aktivní mobilita 20 418 823 460 142 2 865 215 893 14% 70 1 256 674 798 6% 264 7 383 340 424 36%

7.1 Technická pomoc 2 095 760 856 0% 0% 0%

Celkem 114 997 861 871 986
16 684 963 

843
15% 360 7 932 366 799 7% 1 10023 212 407 406 20%



Stav čerpání prostředků

Specifický cíl
Celková alokace 

programu (Kč)

Proplacené prostředky Prostředky v SŽoP Certifikované prostředky

Objem (Kč)
% z celkové 

alokace
Objem (Kč)

% z celkové 

alokace
Objem (Kč)

% z celkové 

alokace

1.1 eGovernment a kybernetická bezpečnost 12 452 998 334 23 878 681 0,2% 23 878 681 0,2% 23 878 681 0,2%

2.1 Integrovaný záchranný systém 9 355 019 601 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

2.2 Zelená infrastruktura měst a obcí 10 881 221 238 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

3.1 Silnice II. třídy 10 190 342 851 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

4.1 Vzdělávací infrastruktura 14 103 421 678 124 845 185 0,9% 95 738 474 0,7% 78 882 675 0,6%

4.2 Sociální infrastruktura 9 070 181 902 84 590 833 0,9% 84 590 833 0,9% 0 0,0%

4.3 Infrastruktura ve zdravotnictví 9 587 896 824 26 510 455 0,3% 26 510 455 0,3% 0 0,0%

4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch 8 855 016 464 37 795 196 0,4% 26 009 532 0,3% 21 079 555 0,2%

5.1 Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) 7 987 178 665 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

6.1 Čistá a aktivní mobilita 20 418 823 460 650 728 367 3,2% 332 157 586 1,6% 14 077 619 0,1%

7.1 Technická pomoc 2 095 760 856 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Celkem 114 997 861 871 948 348 717 0,8% 588 885 562 0,5% 137 918 530 0,1%



Predikce 
předložených žádostí o platbu

Leden-Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 2023

Predikce 

objemu (Kč)
799 836 532 72 031 712 416 519 243 395 831 961 446 045 750 199 343 033 296 219 923 2 625 828 154

Skutečnost 

objemu (Kč)
715 023 939 265 319 806 275 447 482 245 850 308 192 161 376 1 693 802 911

Plnění objemu 89% 368% 66% 62% 43% 65%

Predikce počtu 34 3 13 18 21 16 6 112

Skutečnost 

počtu
22 11 6 22 34 95

Plnění počtu 64% 399% 47% 120% 161% 85%



Predikce 
souhrnných žádostí o platbu

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem 2023

Predikce (Kč) 45 263 675 38 545 317 73 857 718 362 743 536 224 465 677 267 483 833 1 012 359 756

Skutečnost 

(Kč)
45 263 675 116 480 822 75 664 557 537 134 391 774 543 444

Plnění 100% 302% 102% 148% 77%



Predikce plnění N+3 v roce 2025

Prioritní osa Alokace prioritní osy Predikce do konce 2025

1 Zlepšení výkonu veřejné správy 507 105 849 126 626 172

2 IZS, revitalizace měst a obcí 824 051 832 24 793 314

3 Rozvoj dopravní infrastruktury 414 966 928 67 019 127

4 Vzdělávací, sociální a infrastruktura 

ve zdravotnictví, kultura, cestovní ruch
1 694 690 592 377 260 867

5 Komunitně vedený místní rozvoj 325 250 587 10 006 428

6 Čistá a aktivní mobilita 831 486 886 222 233 362

7 Technická pomoc 85 342 707 0

Celkem v EUR 4 682 895 381 827 939 270

Limit čerpání EUR 652 331 483

% z limitu čerpání 127%



Predikce plnění N+3 

Prioritní osa Alokace prioritní osy Predikce do konce 2025 Predikce na rok 2026 Predikce na rok 2027 Predikce na rok 2028

1 Zlepšení výkonu 

veřejné správy 507 105 849 126 626 172 49 388 192 26 947 382 40 118

2 IZS, revitalizace měst a 

obcí 824 051 832 24 793 314 13 022 469 12 097 009 1 039 570

3 Rozvoj dopravní 

infrastruktury 414 966 928 67 019 127 36 758 788 2 628 946 0

4 Vzdělávací, sociální a 

infrastruktura ve 

zdravotnictví, kultura, 

cestovní ruch

1 694 690 592 377 260 867 140 221 485 50 645 945 14 804 904

5 Komunitně vedený 

místní rozvoj 325 250 587 10 006 428 1 091 710 70 664 0

6 Čistá a aktivní mobilita 831 486 886 222 233 362 87 166 358 54 376 171 598 529

7 Technická pomoc 85 342 707 0 0 0 0

Celkem v EUR 4 682 895 381 827 939 270 327 649 003 146 766 116 16 483 120

Limit čerpání EUR 652 331 483 809 615 632 847 105 590 860 831 557

% z limitu čerpání 127% 40% 17% 2%



Stav administrace integrovaných nástrojů

Administrace ITI

• Vyhlášeno 16 výzev ŘO – eGovernment a kybernetická bezpečnost, zelená 
infrastruktura, mateřské školy, základní školy, další vzdělávání, sociální bydlení, sociální 
služby, památky, knihovny, muzea, cestovní ruch, vozidla, cyklodoprava, telematika, 
multimodální osobní doprava, bezpečnost

• Poslední výzva určena pro ITI – Plnicí a dobíjecí stanice – předpoklad vyhlášení 12/2023

• Schváleny všechny PR ITI – vydány první akceptační dopisy projektům ITI

Administrace CLLD

• Vyhlášeny všechny výzvy ŘO – sociální služby, doprava (cyklodoprava a bezpečnost), 
vzdělávání (mateřské školy a DS, základní školy a neúplné školy), veřejná prostranství, 
hasiči, muzea a památky, knihovny a cestovní ruch

• Probíhá hodnocení a schvalování programových rámců – schváleno 142 PR CLLD
• Vydány první právní akty projektům CLLD

• Ukončení příjmu žádostí ve výzvě pro programové rámce – 28. 12. 2023



Stav schvalování PR CLLD

Stav k 15.11.2023

MAS Počet MAS
Nepředloženo k 

hodnocení na ŘO

Počet předložených programových rámců k hodnocení ŘO IROP

V procesu hodnocení Vrácené k úpravě/doplnění Schválené Zamítnuté

Jihočeský 16 3 1 1 11

Jihomoravský 19 4 2 1 12

Karlovarský 5 1 1 3

Královéhradecký 15 0 15

Liberecký 6 0 6

Moravskoslezský 12 2 10

Olomoucký 16 1 1 14

Pardubický 13 0 13

Plzeňský 9 3 6

Středočeský 29 4 1 1 23

Ústecký 8 0 8

Vysočina 16 0 4 1 11

Zlínský 16 4 2 10

MAS celkem 180 22 12 4 142



Stav RAP v IROP
Výzvy IROP s vazbou na RAP a schválené klíče RAP:

• Střední školství: žáci a studenti SŠ, konzervatoří a VOŠ celkem podle stavu k 30. 9. 2020, resp. k 
31. 10. 2020 u VOŠ

• Výzvy pro SŠ č. 42, 43, 44 vyhlášeny

• Silnice II. třídy: průměr ze součtu délky silnic II. třídy v rámci prioritní sítě IROP II a celkové délky 
silnic II. třídy v krajích

• Výzvy Silnice č. 21 a 22 vyhlášeny

• Zdravotnická záchranná služba: počet výjezdových základen a výjezdových skupin (50 : 50)

• Výzvy pro ZZS č. 12, 13 vyhlášeny

• Deinstitucionalizace sociálních služeb: dle tabulky projektů projednané po dohodě s MPSV, MMR-
IROP a AKČR 

• Výzvy č. 58, 59 vyhlášeny

• Speciální školy a poradny: alokační klíč schválen NSK 20. 10. 2023 dle návrhu MŠMT: počty dětí a 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ, ZŠ, SŠ

• Výzvy č. 95 a 96 - plán vyhlášení 28. 11. 2023



Aktuální stav alokace RAP, ITI a CLLD    
(v Kč, EU podíl)

Zdroj: MS2021+ k 2. 10. 2023, přepočet alokace z EUR dle aktuálního kurzu ECB

Územní 

nástroj

Aktuální 

alokace 

Žádosti v 

procesu 

hodnocení 

V právních 

aktech 

Zbývající 

alokace 

nástrojů 

Podíl 

prostředků 

v projektech 

na alokaci

a b c d = a-(b + c) e = (b+c)/a

RAP 17 215 271 239 2 472 400 630 2 407 143 692 12 335 726 917 28%

ITI 24 281 751 939 3 161 479 089 1 684 687 918 19 435 584 932 20%

CLLD 7 934 093 840 213 337 993 4 854 333 7 715 901 513 3%

Celkem 49 431 117 018 5 847 217 712 4 096 685 944 39 487 213 363 20%



Další povinné informace pro MoV IROP

Stížnosti a podněty v souvislosti s uplatňováním Listiny základních práv EU 
a Úmluvy OSN o právech osob se zdravotním postižením 

• žádné stížnosti dle Listiny základních práv EU a Úmluvy v IROP 2021 – 2027 

neevidujeme



Další povinné informace pro MoV IROP
Plnění a uplatňování základních podmínek

Horizontální základní podmínky – všechny splněny

Tematické základní podmínky:

• 2.4 Řízení rizik – splněna

• 2.7 Prioritní akční rámec – splněna

• 3.1 Doprava – splněna

• 4.3 Vzdělávání – splněna

• 4.4 Sociální začleňování – nesplněna; Akční plán deinstitucionalizace schválen Vládou 

ČR 18. 10. 2023; nyní probíhá proces finálního vyjednávání s EK

• 4.6 Zdraví – splněna



Projednání aktualizovaných Harmonogramů 
výzev IROP na roky 2022, 2023 a 2024

K projednání jsou předloženy harmonogramy na roky 2022, 2023 a 2024:

• 2022 a 2023 jen formální aktualizace odrážející současný stav; 

• 2024 aktualizace na základě změn od konání 3. zasedání MoV (všechny byly 
projednány příslušnými pracovními týmy IROP).

Hlavní změny v HMG výzev na rok 2024:

• Posun termínu vyhlášení výzev č. 101 a 102 Sociální bydlení II. z 9/2024 na 1/2024 
(priorita MMR vyhlásit výzvy co nejdříve) a úprava alokace výzev dle aktuální volné 
alokace v SC 4.2



Podpořené projekty dle typu příjemce
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Podpořené projekty dle typu příjemce
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Podpořené projekty dle kraje realizace
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5. Schválení aktualizace 
Seznamu plánovaných operací
strategického významu 



Doplnění seznamu strategických projektů

Nově doplněné strategické projekty IROP ve vzdělávání a zdravotnictví:

• Rekonstrukce učeben a výstavba nové haly pro odborný výcvik - Obchodní akademie
a střední škola polytechnická Veselí nad Moravou (SC 4.1)

• Klinika infekčních nemocí ve FN Hradec Králové (SC 4.3)



Stav realizace strategických projektů

Rekonstrukce učeben a výstavba nové haly pro odborný výcvik - Obchodní akademie a 
střední škola polytechnická Veselí nad Moravou 

• Příjemce: Obchodní akademie a střední škola polytechnická Veselí nad Moravou, p. o.

• Stav: právní akt vydán v 7/2023, projekt v realizaci, probíhá příprava výběrového řízení na 
stavební práce

• Alokace: 57,3 mil. Kč EFRR (81,8 mil. Kč CZV)

• Plán ukončení: červen 2026

Klinika infekčních nemocí ve FN Hradec Králové 

• Žadatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové

• Stav: stavební povolení vydáno, projekt v přípravě



Stav realizace strategických projektů

Centrála NÚKIB pro zajištění kybernetické bezpečnosti ČR – Černá Pole 

• Stav: v přípravě

Digitalizace konzulárních agend 

• Stav: v 5/2023 vydán právní akt, projekt v realizaci

Jednotný systém varování a informování

• Stav: v přípravě



Stav realizace strategických projektů ITI
Park Čtyři Dvory (ITI České Budějovice)

• Stav: zahájeno stavební řízení, předložení 12/2024

Dům sociálních služeb Mikroregionu Tanvaldsko (ITI Liberec-Jablonec n. Nisou)

• Stav: projekt neprošel procesem hodnocení, žadatel aktuálně řeší, znovu podání v nejbližší 
možné době

Klášter Rosa Coeli – integrované řešení (ITI Brno)

• Stav: pravomocné stavební povolení u 3 ze 4 projektů, předložení všech projektů do konce 
ledna 2024



Stav realizace strategických projektů ITI

Centrální dopravní terminál Jihlava – I. etapa (ITI Jihlava)

• Stav: pravomocné územní rozhodnutí, předpokládané předložení 12/2023

Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech v Hradci Králové (ITI Hradec 
Králové – Pardubice)

• Stav: v 10/2023 vydán právní akt, dokončena projektová dokumentace

Vodíkové údolí v ITI Ostravsko – integrované řešení (ITI Ostrava)

• Stav: v přípravě, vydáno stavební povolení, zahájené zakázky, znovu vyhlášení soutěže –
začátek 2024



6. Aktualizace a vyhodnocení 
evaluačního plánu
IROP 2021-2027



Evaluační plán 2021 – 2027
aktualizace

Aktualizace indikativního plánu evaluací:

a) sloučení 3 interních hodnocení pod Vyhodnocení Mid-term, cílem úprav je zpřehlednění a 

zjednodušení evaluačního plánu (EP);

b) přesun Evaluace SC 2.3 Zdravotnictví (IROP 2014-2020), kterou se nepodařilo zrealizovat 

do konce roku 2023, cílem je sjednocení vykazování probíhajících evaluačních aktivit do 

aktuálního EP.

Navýšení finančních prostředků o částku 2,6 mil. Kč bez DPH (přesun výše uvedené evaluace 

(ad b výše)). Oproti 1. verzi EP 2021 – 2027 navýšení celkových nákladů na evaluační aktivity 

na částku 22,8 mil. Kč bez DPH.

Aktualizace textu evaluačního plánu - pouze výše uvedené navýšení finančních prostředků.



Evaluace SC 2.3: Zdravotnictví

• Původně koncipováno jako Evaluace SC 2.3: Reforma psychiatrické péče.

• V návaznosti na proběhlou Výsledkovou tematickou evaluaci Dohody o partnerství 
2014-2020 (TC9: Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě a diskriminaci) 
se ŘO IROP ve větším detailu vyhodnotit také podporu v oblasti vysoce 
specializované a návazné péče.

• Bylo tedy rozšířeno původní pojetí (zaměřené na psychiatrickou péči) a rozsah 
evaluace se přibližně ztrojnásobil.

• Název plánované evaluace byl změněn na Evaluace SC 2.3: Zdravotnictví

• Přiměřeně byl zvýšen odhadovaný rozpočet evaluace (na max. 2,6 mil. Kč bez DPH)

• Evaluace byla přesunuta do období 2021-2027.

• V současnosti (tj. polovina listopadu 2023) probíhá závěrečné kolo připomínek 
zadání v rámci Odborné oponentní skupiny.



Hodnocení regionálního rozložení investic 
do vzdělávací infrastruktury financované 

z IROP 2014-2020
• Od 14. září 2023 probíhá hodnocení vzdělávací infrastruktury.

• Cílem je vyhodnocení regionálního rozložení investic IROP v oblasti vzdělávací

infrastruktury a formulace doporučení k územnímu rozložení podpory (včetně CLLD, ITI/IPRU).

• Hodnocení je zpracováváno dodavatelem z akademické sféry (tým profesora Sýkory/UK)

• Kromě klasických výstupů (zpráva, doporučení) budou výsledky zpracovány atraktivní formou

interaktivních map (do úrovně SO ORP).

• Jedná se o vstupní - base-line hodnocení, návaznost na vyhodnocením výsledků IROP 2021 -

2027.

• Výsledky hodnocení budou k dispozici cca v květnu 2024.



7. Specifická kritéria přijatelnosti 
pro SC 6.1, aktivitu 
Plnicí a dobíjecí stanice 
pro veřejnou dopravu



Specifická kritéria přijatelnosti SC 6.1 –
aktivita Plnicí a dobíjecí stanice pro VD 

Název kritéria Způsob hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ)
Referenční 

dokument

Projekt je realizován v městské 

oblasti nebo zajišťuje obsluhu a 

dostupnost do jejího zázemí 

udržitelnými druhy dopravy.

ANO – Z popisu ve studii proveditelnosti vyplývá, že 

realizovaná dobíjecí nebo plnicí stanice bude sloužit k dobíjení 

nebo plnění vozidel provozovaných na lince městské hromadné 

dopravy, nebo na lince regionální dopravy obsluhující současně 

městskou oblast a její zázemí, nebo na lince regionální dopravy 

obsluhující přestupní uzel, ze kterého odjíždí linka obsluhující 

také městskou oblast.

NE – Z popisu ve studii proveditelnosti nevyplývá, že 

realizovaná dobíjecí nebo plnicí stanice bude sloužit k dobíjení 

nebo plnění vozidel provozovaných na lince městské hromadné 

dopravy, ani na lince regionální dopravy obsluhující současně 

městskou oblast a její zázemí, ani na lince regionální dopravy 

obsluhující přestupní uzel, ze kterého odjíždí linka obsluhující 

také městskou oblast.

• Žádost o 

podporu

• Studie 

proveditelnosti



Specifická kritéria přijatelnosti SC 6.1 –
aktivita Plnicí a dobíjecí stanice pro VD 

Název kritéria Způsob hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ)
Referenční 

dokument

Minimálně 70 % 

stavebního a 

demoličního 

odpadu 

z projektu bude 

připraveno k 

opětovnému 

použití.

ANO – Ve studii proveditelnosti je uveden konkrétní plán přípravy nejméně 70 % 

(hmotnostních) nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu (s výjimkou v 

přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském 

seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklého na 

staveništi k opětovnému použití, recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití, 

včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem.

NE – Ve studii proveditelnosti není uveden konkrétní plán přípravy nejméně 70 % 

(hmotnostních) nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu (s výjimkou v 

přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském 

seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklého na 

staveništi k opětovnému použití, recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití, 

včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem.

NERELEVANTNÍ – Projekt nepočítá se vznikem stavebního ani demoličního odpadu.

• Žádost o 

podporu

• Studie 

proveditelnosti



Specifická kritéria přijatelnosti SC 6.1 –
aktivita Plnicí a dobíjecí stanice pro VD 

Název kritéria Způsob hodnocení (ANO/NE/NERELEVANTNÍ)
Referenční 

dokument

Žadatel bude nejpozději k datu 

ukončení realizace projektu 

provozovat příslušná bezemisní 

vozidla pro veřejnou dopravu.

ANO – Z popisu ve studii proveditelnosti vyplývá, že žadatel 

bude nejpozději k datu ukončení realizace projektu provozovat 

silniční nebo drážní bezemisní vozidla poskytující veřejné 

služby v přepravě cestujících a schopná dobíjení nebo plnění 

na dobíjecí nebo plnicí stanici, která je předmětem projektu.

NE – Z popisu ve studii proveditelnosti nevyplývá, že žadatel 

bude nejpozději k datu ukončení realizace projektu provozovat 

silniční nebo drážní bezemisní vozidla poskytující veřejné 

služby v přepravě cestujících a schopná dobíjení nebo plnění 

na dobíjecí nebo plnicí stanici, která je předmětem projektu.

• Žádost o 

podporu

• Studie 

proveditelnosti

• kritéria byla řádně projednána na PT, vychází z PD IROP a základních rysů podpory udržitelné městské 
mobility v SC 6.1 IROP 



8. Roční komunikační 
plán IROP na rok 2024



Východiska 

• Zachování kontinuity osvědčených publicitních aktivit

• Zvyšovat povědomí o přínosech IROP (Evropských fondů)

• Hodnocení povědomí veřejnosti o problematice fondů EU 2023 (realizované NOK)

- zviditelňovat témata zdravotnictví a integrovaného záchranného systému

- propagovat projekty v regionech realizace, tj. vazba projektu s osobním přínosem

- realizovat komunikaci v on-line prostoru – zpravodajské weby



Plánované aktivity

• Mediální kampaně online a v regionálním tisku  

• Sociální sítě - vytváření vlastního on-line obsahu

• Putovní výstava projektů IROP – 2 sady projektů

• Soutěže na Facebooku 

• Soutěž – veřejnost, mládež 



Komunikační nástroje

• Webové stránky 

- IROP

- Centra pro regionální rozvoj České republiky

- Regiony nás baví

• Konzultační servis

• Sociální sítě

• Regionální tisk + on- line



• Fotografie projektů

• Videa

• Grafické práce

• Správu webů

Předpoklady pro kvalitní 
realizaci publicity



Plánované výdaje na publicitu na rok 2024

Výdaje na komunikační aktivity ŘO IROP 17 686 000 Kč

Výdaje na komunikační aktivity Centra 8 460 000 Kč

Výdaje na komunikační aktivity v roce 2024 

celkem
26 146 000 Kč



9. Různé



10. Závěry z 4. zasedání

MV IROP 2021-2027


	Snímek 1: 4. zasedání  Monitorovacího výboru IROP  2021-2027
	Snímek 2: Mgr. Leo Steiner vrchní ředitel sekce evropských a národních programů 
	Snímek 3: Andrea Hlavatá DG Regional and Urban Policy  
	Snímek 4
	Snímek 5: PROGRAM
	Snímek 6
	Snímek 7: Úkoly z minulého jednání MoV
	Snímek 8: Další informace o výzvách č. 111 a 112
	Snímek 9: Úkoly z minulého jednání MoV
	Snímek 10: Stav programu k 1. 11. 2023
	Snímek 11: Uzavřené výzvy  1. 5. - 31. 10. 2023
	Snímek 12: Stav administrace projektů
	Snímek 13: Stav čerpání prostředků
	Snímek 14: Predikce  předložených žádostí o platbu
	Snímek 15: Predikce  souhrnných žádostí o platbu
	Snímek 16: Predikce plnění N+3 v roce 2025
	Snímek 17: Predikce plnění N+3 
	Snímek 18: Stav administrace integrovaných nástrojů
	Snímek 19: Stav schvalování PR CLLD
	Snímek 20: Stav RAP v IROP
	Snímek 21: Aktuální stav alokace RAP, ITI a CLLD    (v Kč, EU podíl)
	Snímek 22: Další povinné informace pro MoV IROP
	Snímek 23: Další povinné informace pro MoV IROP
	Snímek 24: Projednání aktualizovaných Harmonogramů výzev IROP na roky 2022, 2023 a 2024
	Snímek 25: Podpořené projekty dle typu příjemce
	Snímek 26: Podpořené projekty dle typu příjemce
	Snímek 27: Podpořené projekty dle kraje realizace
	Snímek 28
	Snímek 29: Doplnění seznamu strategických projektů
	Snímek 30: Stav realizace strategických projektů
	Snímek 31: Stav realizace strategických projektů
	Snímek 32: Stav realizace strategických projektů ITI
	Snímek 33: Stav realizace strategických projektů ITI
	Snímek 34:            6. Aktualizace a vyhodnocení      evaluačního plánu     IROP 2021-2027
	Snímek 35: Evaluační plán 2021 – 2027 aktualizace
	Snímek 36: Evaluace SC 2.3: Zdravotnictví
	Snímek 37: Hodnocení regionálního rozložení investic do vzdělávací infrastruktury financované  z IROP 2014-2020
	Snímek 38
	Snímek 39: Specifická kritéria přijatelnosti SC 6.1 – aktivita Plnicí a dobíjecí stanice pro VD 
	Snímek 40: Specifická kritéria přijatelnosti SC 6.1 – aktivita Plnicí a dobíjecí stanice pro VD 
	Snímek 41: Specifická kritéria přijatelnosti SC 6.1 – aktivita Plnicí a dobíjecí stanice pro VD 
	Snímek 42: 8. Roční komunikační   plán IROP na rok 2024 
	Snímek 43: Východiska 
	Snímek 44: Plánované aktivity
	Snímek 45: Komunikační nástroje
	Snímek 46: Předpoklady pro kvalitní  realizaci publicity
	Snímek 47: Plánované výdaje na publicitu na rok 2024 
	Snímek 48
	Snímek 49

